ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VẠN PHÚC

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Phúc, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho Công chức phường

giải quyết thủ tục hành chính Lĩnh vực Văn hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VẠN PHÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc Hội;

Nghị định số 32/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết

và biện pháp thi hành Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc

hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại Thành phố Hà Nội;

Căn cứ khoản 4, khoản 6 Điều 14 Luật Thủ đô ngày 28/6/2024;

          Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị quyết số 31/2024/NQ-HĐND ngày 19/11/2024 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hà Nội quy định ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã cho công chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã

trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Qyết định số 232/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Ủy ban nhân

dân phường Vạn Phúc về việc phân công nhiệm vụ đối với các công chức thuộc

Ủy ban nhân dân phường Vạn Phúc;

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho bà Nguyễn Thị Huyền, Công chức Văn phòng –

thống kê phường phụ trách lĩnh vực Văn hóa thông tin ký giải quyết các thủ tục

hành chính sau:

- Thành lập thư viện đối với thư viện cộng đồng;

- Sáp nhập, hợp nhất, chia tách thư viện đối với thư viện cộng đồng;

- Thông báo chấm dứt hoạt động thư viện cộng đồng.

Văn bản trả lời tổ chức, cá nhân về giải quyết các thủ tục hành chính trên có

chữ ký, chữ ký số của bà Nguyễn Thị Huyền được đóng dấu, chữ ký số của Ủy ban

nhân dân phường Vạn Phúc.

2

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Huyền chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban

nhân dân phường Vạn Phúc và trước pháp luật về công việc được ủy quyền; báo

cáo Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường kết quả thực hiện công

việc được ủy quyền; không được ủy quyền lại cho người khác thực hiện công

việc được ủy quyền nêu tại Điều 1 của Quyết định này.

Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày văn bản có hiệu lực đến hết ngày

31/12/2025, trừ trường hợp chấm dứt theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các tổ chức, cá nhân có liên quan và bà Nguyễn Thị Huyền chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND quận Hà Đông;

- Phòng Văn hóa và thông tin quận Hà Đông;

- TT Đảng ủy, UBND phường;

- Lưu: VT, VHTT.

            CHỦ TỊCH

           Nguyễn Văn Dự

		2025-01-16T21:43:02+0700

		2025-01-17T15:16:07+0700

		2025-01-17T15:30:31+0700

		2025-01-17T15:30:31+0700

		2025-01-17T15:30:32+0700

		2025-01-17T15:30:32+0700

		2025-01-17T15:30:50+0700